UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số  1011  /SNN-KL Tuyên Quang, ngày 24tháng 6 năm 2019
V/vtriển khai thực hiện chính sách hỗ

trợ cây giống chất lượng cao năm 2020

Kính gửi:  - Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các BQL dự án bảo vệ và phát triển rừng cơ sở.

Căn cứ Nghị quyết số 03/2017/NQ-HĐND ngày 25/7/2017 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về chính sách hỗ trợ cây giống chất lượng cao trên địa bàn

tỉnh Tuyên Quang, giai đoạn 2018-2021;

Thực hiện Văn bản số 2727/UBND-NLN ngày 31/8/2017 của Ủy ban nhân

dân tỉnh, về việc triển khai thực hiện chính sách hỗ trợ cây giống chất lượng cao.

Để chủ động chuẩn bị cây giống, kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ

cây giống chất lượng cao trên địa bàn tỉnh Tuyên Quangnăm 2020,Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chỉ đạo Ủy ban nhân

dân các xã tiếp tục tuyên truyền, phổ biến nội dung chính sách hỗ trợ giống

cây chất lượng cao theo Nghị quyết số 03/2017/NQ-HĐND ngày 25/7/2017

của Hội đồng nhân dân tỉnh tới nhân dân được biết để thực hiện; tiếp nhận

đăng ký hỗ trợ cây giống của nhân dân, xác nhận sử dụng đất trong trường

hợp người dân chưa được cấp chứng nhận quyền sử dụng đất. Đồng thời phối

hợp chặt chẽ với các Ban quản lý dự án cơ sở trong việc rà soát, xác định đối

tượng, điều kiện nhận hỗ trợ theo quy định.

2. Các Ban quản lý dự án bảo vệ và phát triển rừng cơ sở khẩn trương

triển khai nhiệm vụ thực hiện Nghị quyết số 03/2017/NQ-HĐND ngày

25/7/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh,theohướng dẫn liên ngành số

2325/HDLN-NN-TC-KHĐT ngày 16/11/2017 của Sở Tài chính, Nông nghiệp

và PTNT, Kế hoạch và Đầu tư. Lập dự toán kinh phí thực hiện chính sách

năm 2020, gửi Sở Nông nghiệp và PTNT (qua Chi cục Kiểm lâm) tổng hợp

trước ngày 31/7/2019.

3. Giao Chi cục Kiểm lâm tham mưu, trình Uỷ ban nhân dân tỉnh phê

duyệt đơn giá cây giống, suất đầu tư trồng rừng năm 2020 để làm căn cứ thực

hiện. Tổng hợp diện tích, dự toán kinh phí của các huyện, thành phố trình

thẩm định, phê duyệt theo quy định.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trân trọng đề nghị./.

Nơinhận: GIÁM ĐỐC
- Như kính gửi (đề nghị);
- Lãnh đạo Sở;
- Phòng KH-TC Sở;
- Chi cục Kiểm lâm;

- Lưu VT.

 Nguyễn Văn Việt

 2

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-06-24T16:52:30+0700
	Việt Nam
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nongnghiepptnt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!